
Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

EDICTO

Con fecha 3 de septiembre de 2020 se ha dictado por esta Tenencia de Alcaldía la resolución que se
transcribe íntegramente a continuación:

“Por  resolución  de  esta  Tenencia  de  Alcaldía  de  fecha  23  de  julio  de  2020  se  aprobó  la  lista
provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la   constitución de una
bolsa de trabajo temporal de Técnico/a de Administración General

En la misma se concedía un plazo de 10 días hábiles desde la publicación de la resolución en el
tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento de Ibi para que se procediera a la realización de
las reclamaciones y realización de las alegaciones que se estimasen oportunas

Una  vez  finalizado  el  mencionado  plazo,  visto  el  informe  emitido  por  la  Técnico  de  Recursos
Humanos  de  fecha  3  de  septiembre  de  2020 y  en virtud  de  las  atribuciones  delegadas  por
Resolución de Alcaldía 142/2019, de 17 de junio, publicada en el BOP núm. 118, de 21/06/2019 ,
RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de personas admitidas y excluidas:

Personas admitidas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ABAD JARQUE, RUTH ****8809A

2 AGULLO ROSA, PAULA ****5885J

3 AMAT VALIENTE, IRIS 4584****S

4 ANTON MOLLA, RAUL 7****201E

5 ANTON TERRES, MARIA TRINIDAD 3****085B

6 BAEZA PEREZ, BORJA ****6997M

7 BALLESTAR PEREZ, ANA MARIA ****8131Q

8 BARCELO GONZALEZ, LAURA 2009****S

9 BARRANTES ROMERO, MARIA DE LA VICTORIA ****0991T

10 BERNABEU RICO, CAROLINA 2****520N

11 BONMATI TARTAJO, RUTH 483****3V

12 BORDONADO DELGADO, NATALIA 4862****N

13 BRU EGEA, ANA MARIA 2****239R

14 CAMARASA RAMOS, JOSE VICENTE 74****34T

15 CLEMENTE MARTINEZ, ALEJANDRO 7423****E

16 ESPI COLOMINA, ISIDRE 2166****R

17 EXPOSITO MUÑOZ, CARLOS 2169****C

18 FERNANDEZ TORO, ANA BELEN 74****16A

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 1 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

19 FUSTER MARTINEZ, NEUS ****5213A

20 GALDON CLOQUELL, TERESA DE JESUS 21****43L

21 GARCIA ARENAS, JULIA 4853****E

22 GARCÍA MORENO, SUSANA 483****6K

23 GARCIA MUT, IVAN 7****272F

24 GEA MARTINEZ, LAURA 48****25W

25 GERMAN LOPEZ, LAURA DOLORES 4****811N

26 GONZALEZ FRANCO, INES 486****1P

27 GOSALBEZ GIMENEZ, MARIA AZUCENA ****3880Z

28 GOSALBEZ GIMENEZ, MIRIAM 216****2B

29 GUERRERO MARTINEZ, JOAN VICENT 7355****Q

30 HERNANDEZ GONZALEZ, CARLOS 742****6E

31 HERRERA CARNERO, PILAR 2****413V

32 JIMENEZ GARCIA, JOSEFINA 739****2N

33 JORDA BERTOMEU, MARIA LUISA 740****1W

34 JULIAN SEGURA, MARIA BEGOÑA ****5635G

35 LLEDO GARCIA, ADORACION DE BELEN 2****161B

36 LLEDO GINER, ANTONIO FRANCISCO 4831****G

37 LLEDO GINER, JOSE MARIA 4****342E

38 LOPEZ CHICO, LORENA 154****2D

39 MACARRO RODRIGUEZ, JOSE CARLOS ****7942Y

40 MAESTRE GARCIA, DANIEL ****0631Y

41 MARIANI REQUEJO, SERGIO ****4424G

42 MARTI LOPEZ, JOSE MANUEL 742****5T

43 MARTINEZ ALCOCER, RAMON JOSE 74****28C

44 MARTINEZ DIAZ, VICTOR MANUEL 3347****K

45 MARTINEZ GONZALEZ, SARA ****1538L

46 MARTINEZ MENAD, MIRIAM 483****3M

47 MARTINEZ OLCINA, CARMEN 2164****H

48 MAS MATEU, ALFREDO 74****70A

49 MATAS CID, ESTER 4866****Z

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 2 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

50 MAZA SANCHEZ, ROGELIO ****9265C

51 MEDRANO FAUSTO, MARIA DOLORES 1431****B

52 MENOR HERNANDEZ, LETICIA 73****38T

53 ORDOÑEZ DORIA, YESICA 486****1G

54 ORQUIN GEA, JUAN BAUTISTA 202****2H

55 ORTEGA COTARELO, MIRIAM 291****7R

56 PAGAN BENEYTO, CRISTINA 2****291T

57 PASTOR SOLAZ, ROSALIA 33****28N

58 PEDRAZA DE LA FUENTE, SERGIO ****5790Q

59 PEREZ ASENSI, MARGARITA 527****3L

60 PEREZ MESTRE, VICTORIA EUGENIA 486****1A

61 PROSPERO CERVERA, BEATRIZ 48****30A

62 RAMIREZ RECHE, ANDRES 2****369J

63 REVERT MARRAHI, JAVIER 4829****R

64 RIBERA GINER, ALBA 2085****L

65 RODRIGUEZ CANOVAS, IGNACIO 4862****J

66 RODRIGUEZ DE BOSQUE, BERTA 3343****E

67 RUIZ MONTILLA, VERONICA ****4210E

68 SAMPER PEREZ, ROBERTO 2****509Y

69 SAN PABLO GISBERT, DANIEL 2167****V

70 SANCHEZ BRAVO, VANESA ****6614B

71 SANTONJA BENEYTO, ADELAIDA 4****888X

72 SELLES JORDA, MARIA YOLANDA ****8177S

73 SIRVENT LILLO, MARIA ISABEL 215****8A

74 SOLER GARCIA, MARIA ANGELA 4556****E

75 TORREGROSA GIMENEZ, PABLO 487****9D

76 TORREGROSA PERTUSA, CRISTINA ****3646P

77 VELAZQUEZ ESCORIHUELA, JUAN DANIEL 2****632R

78 VICENTE TENDERO, MARINA 4872****K

79 VIDAL ALBERO, JOSE LORENZO ****8340A

80 ZARAGOZI ZARAGOZI, PEDRO JAIME 25****84C

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 3 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

Personas excluidas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

1 AMOROS JORDAN, PABLO SIXTO 21****41X 2

2 FERRANDO PLANELLES, YAIZA 4836****R 1

3 LIRANZO TERRERO, ROQUE JACINTO 7829****N 2

4 MACIA CASCALES, CARMEN 7****471Y 1

5 PARDILLA FERNANDEZ, VICTOR RAMON ****8055Q 2

6 PEREZ PEREZ, MARTA 210****9P 2

Motivos de exclusión:

1- No acredita titulación exigida en la convocatoria

2.-Solicitud presentada fuera de plazo

SEGUNDO.-  Nombrar a los miembros del tribunal calificador del proceso selectivo que nos ocupa,
que estará compuesto por:

Presidente/a.-  

Titular: Elisabeth Seco García

Suplente: Sergio Galiano Carbonell

Secretario/a.-

Titular: Amparo Palomares Pérez

Suplente: Noemí Briones Vilar

Vocales.-

Titular: Amparo Pina Albero

Suplente: Jordi Alfred Francés Conejero

Titular: María José Sabater Aracil

Suplente: Victor Gabriel Moreno Matarredona

Titular: Soledad Megías Roca

Suplente: M.ª Carmen Rodríguez Alcalá 

El tribunal podrá disponer de asesores especialistas para las pruebas, que serán nombrados por la
Presidencia, así como el personal de soporte y apoyo que sea necesario para el correcto desarrollo
del proceso selectivo.

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 4 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal el día 24 de septiembre de 2020 a la 09:00 horas
en el  Ayuntamiento de Ibi, Calle les Eres, nº48, para su constitución.

CUARTO.- Convocar a las personas aspirantes el día 24 de septiembre de 2020 en el edificio de la
antigua Fábrica Pilen, Calle Vicente Aleixandre, s/n, a las 11:30 horas para la realización del primer
ejercicio,  establecido  en las bases de la  convocatoria  y  que consistirá  en “.”cuestionario  de 50
preguntas  tipo  test,  de  cuatro  respuestas  alternativas,  de  las  que  sólo  una  será  correcta,
relacionadas con el temario comprendido en el anexo de esta convocatoria.”
Las personas aspirantes deberán acudir provistas del Documento Nacional de identidad.
La entrada al edificio se realizará por tres accesos y cada aspirante deberá dirigirse a la puerta de
acceso asignada según lo establecido en el punto quinto de esta resolución.

QUINTO.-  Para garantizar  la  seguridad de las personas aspirantes se establecen las siguientes
medidas de seguridad:
Medidas organizativas
- La entrada al edificio de la antigua Fábrica Pilen se realizará por tres puertas de acceso ubicadas
en las siguientes calles:

• Acceso 1: Calle Quevedo

• Acceso 2: Calle Vicente Aleixandre

• Acceso 3 :Calle Fernándo de Rojas.

-  Cada aspirante  deberá  dirigirse  a  la  puerta  de  acceso asignada  de  acuerdo  con la  siguiente
distribución:
ACCESO 1 – Calle Quevedo

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ABAD JARQUE, RUTH ****8809A

2 AGULLO ROSA, PAULA ****5885J

3 AMAT VALIENTE, IRIS 4584****S

4 ANTON MOLLA, RAUL 7****201E

5 ANTON TERRES, MARIA TRINIDAD 3****085B

6 BAEZA PEREZ, BORJA ****6997M

7 BALLESTAR PEREZ, ANA MARIA ****8131Q

8 BARCELO GONZALEZ, LAURA 2009****S

9 BARRANTES ROMERO, MARIA DE LA VICTORIA ****0991T

10 BERNABEU RICO, CAROLINA 2****520N

11 BONMATI TARTAJO, RUTH 483****3V

12 BORDONADO DELGADO, NATALIA 4862****N

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 5 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

13 BRU EGEA, ANA MARIA 2****239R

14 CAMARASA RAMOS, JOSE VICENTE 74****34T

15 CLEMENTE MARTINEZ, ALEJANDRO 7423****E

16 ESPI COLOMINA, ISIDRE 2166****R

17 EXPOSITO MUÑOZ, CARLOS 2169****C

18 FERNANDEZ TORO, ANA BELEN 74****16A

19 FUSTER MARTINEZ, NEUS ****5213A

20 GALDON CLOQUELL, TERESA DE JESUS 21****43L

21 GARCIA ARENAS, JULIA 4853****E

22 GARCÍA MORENO, SUSANA 483****6K

23 GARCIA MUT, IVAN 7****272F

24 GEA MARTINEZ, LAURA 48****25W

25 GERMAN LOPEZ, LAURA DOLORES 4****811N

26 GONZALEZ FRANCO, INES 486****1P

27 GOSALBEZ GIMENEZ, MARIA AZUCENA ****3880Z

28 GOSALBEZ GIMENEZ, MIRIAM 216****2B

29 GUERRERO MARTINEZ, JOAN VICENT 7355****Q

ACCESO 2 –  Calle Vicente Aleixandre

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 HERNANDEZ GONZALEZ, CARLOS 742****6E

2 HERRERA CARNERO, PILAR 2****413V

3 JIMENEZ GARCIA, JOSEFINA 739****2N

4 JORDA BERTOMEU, MARIA LUISA 740****1W

5 JULIAN SEGURA, MARIA BEGOÑA ****5635G

6 LLEDO GARCIA, ADORACION DE BELEN 2****161B

7 LLEDO GINER, ANTONIO FRANCISCO 4831****G

8 LLEDO GINER, JOSE MARIA 4****342E

9 LOPEZ CHICO, LORENA 154****2D

10 MACARRO RODRIGUEZ, JOSE CARLOS ****7942Y

11 MAESTRE GARCIA, DANIEL ****0631Y

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 6 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

12 MARIANI REQUEJO, SERGIO ****4424G

13 MARTI LOPEZ, JOSE MANUEL 742****5T

14 MARTINEZ ALCOCER, RAMON JOSE 74****28C

15 MARTINEZ DIAZ, VICTOR MANUEL 3347****K

16 MARTINEZ GONZALEZ, SARA ****1538L

17 MARTINEZ MENAD, MIRIAM 483****3M

18 MARTINEZ OLCINA, CARMEN 2164****H

19 MAS MATEU, ALFREDO 74****70A

20 MATAS CID, ESTER 4866****Z

21 MAZA SANCHEZ, ROGELIO ****9265C

22 MEDRANO FAUSTO, MARIA DOLORES 1431****B

23 MENOR HERNANDEZ, LETICIA 73****38T

ACCESO 3 –  Calle Fernando de Rojas

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ORDOÑEZ DORIA, YESICA 486****1G

2 ORQUIN GEA, JUAN BAUTISTA 202****2H

3 ORTEGA COTARELO, MIRIAM 291****7R

4 PAGAN BENEYTO, CRISTINA 2****291T

5 PASTOR SOLAZ, ROSALIA 33****28N

6 PEDRAZA DE LA FUENTE, SERGIO ****5790Q

7 PEREZ ASENSI, MARGARITA 527****3L

8 PEREZ MESTRE, VICTORIA EUGENIA 486****1A

9 PROSPERO CERVERA, BEATRIZ 48****30A

10 RAMIREZ RECHE, ANDRES 2****369J

11 REVERT MARRAHI, JAVIER 4829****R

12 RIBERA GINER, ALBA 2085****L

13 RODRIGUEZ CANOVAS, IGNACIO 4862****J

14 RODRIGUEZ DE BOSQUE, BERTA 3343****E

15 RUIZ MONTILLA, VERONICA ****4210E

16 SAMPER PEREZ, ROBERTO 2****509Y

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 7 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

17 SAN PABLO GISBERT, DANIEL 2167****V

18 SANCHEZ BRAVO, VANESA ****6614B

19 SANTONJA BENEYTO, ADELAIDA 4****888X

20 SELLES JORDA, MARIA YOLANDA ****8177S

21 SIRVENT LILLO, MARIA ISABEL 215****8A

22 SOLER GARCIA, MARIA ANGELA 4556****E

23 TORREGROSA GIMENEZ, PABLO 487****9D

24 TORREGROSA PERTUSA, CRISTINA ****3646P

25 VELAZQUEZ ESCORIHUELA, JUAN DANIEL 2****632R

26 VICENTE TENDERO, MARINA 4872****K

27 VIDAL ALBERO, JOSE LORENZO ****8340A

28 ZARAGOZI ZARAGOZI, PEDRO JAIME 25****84C

- En los puntos exteriores de acceso al edificio, así como en cada una de las puertas de entrada,
habrá personal perteneciente a la organización para facilitar información a las personas aspirantes

- El acceso al aula asignada se realizará guardando las distancias de seguridad con el resto de
personas aspirantes  que  deban  acudir  a  dicha  aula  y  siempre  siguiendo  las  instrucciones  del
personal designado por el tribunal seleccionador.

- Las puertas de entrada al edificio permanecerán abiertas para facilitar el acceso o la evacuación en
caso de emergencia.

-  Todo  el  personal,  tanto  perteneciente  a  la  organización  como  personas  aspirantes,  llevarán
mascarilla en los alrededores y acceso al edificio, salvo los casos previstos en la normativa, que
deberán ser acreditados por personal facultativo.

- Si se necesitase hacer alguna comprobación documental (DNI u otra) se solicitará a la persona
aspirante que le muestre el documento con el brazo extendido, manteniendo en todo momento la
distancia de seguridad.

- Se respetará la disposición de las aulas, que garantiza la distancia de seguridad en todas las
direcciones.

- Por la organización se facilitarán indicaciones para que una vez en las aulas, los/as aspirantes
ocupen los asientos disponibles, completando filas y empezando por aquellas más alejadas de la
puerta de entrada.

- Una vez en el aula, los/as aspirantes permanecerán sentados/as en todo momento. Para minimizar
la  probabilidad  de  contacto,  las  personas  aspirantes  permanecerán  sentadas  hasta  que  por  la
organización se faciliten las instrucciones oportunas para abandonar el centro. La salida del centro
deberá  ser  de  forma  ordenada,  siguiendo  las  instrucciones  del  personal  de  la  organización  y
cumpliendo rigurosamente las medidas de seguridad establecidas (uso de mascarillas, distancia de

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 8 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

seguridad, etc.).

- Durante la realización del examen, los/as aspirantes no podrán retirarse la mascarilla.

-  Se  restringirán  las  salidas  y  entradas  del  aula  a  las  que  sean  imprescindibles  (enfermedad,
necesidad  fisiológica…).  Cuando  esto  suceda,  se  mantendrá  al  salir/entrar  la  distancia  máxima
posible con otras personas.

- Una vez finalizado el examen, el personal de la organización extremará las medidas de higiene en
la recogida, llevando guantes de protección, además de la preceptiva mascarilla.

- La salida de las aulas de los/as aspirantes se realizará de forma ordenada, empezando por la fila
más próxima a la puerta, y así sucesivamente hasta desalojar el aula por completo.

- En caso de presentar síntomas de Covid-19 (tos, fiebre, dificultad respiratoria…) mientras está en
el Centro, la persona afectada será llevada a una sala aislada designada previamente. Esta sala
contará con ventanas para su ventilación y papelera con tapa accionada a pedal. Se facilitará una
mascarilla quirúrgica al aspirante y se pondrá en conocimiento de la Autoridad Sanitaria, para que se
procedá a su evacuación con la mayor rapidez posible.

Medidas de emergencia

-  Siga  en todo momento  las  indicaciones del  personal  de  la  organización  y  de  los  equipos de
emergencia.

- Siga la vía de evacuación asignada hasta alcanzar la salida o la escalera que le corresponda.

- Actúe con serenidad y calma, sin prisas.

- Camine con rapidez, pero sin precipitación, manteniendo distancia de seguridad.

- Manténgase en silencio o hable en voz baja.

- Nunca vuelva hacia atrás en su recorrido, máxime si le sigue un gran número de personas.

- Cuando se encuentre por pasillos y escaleras, circule pegado/a a la pared para dejar paso libre al
personal de emergencia.

- No se detenga cerca de las puertas de salida. Diríjase rápidamente al Punto de Encuentro Exterior
(PEE)  ubicado en la Calle Vicente Aleixrandre y no lo abandone hasta recibir instrucciones

Medidas y recomendaciones preventivas COVID 19 para aspirantes

- Se seguirán en todo momento las indicaciones del personal de la organización.

-  Si  pertenece  a  población  vulnerable  para  COVID-19,  deberá  seguir  las  indicaciones  de  su
profesional sanitario respecto a las medidas de prevención y protección más adecuadas. Si fuera
necesaria alguna adaptación para la realización del examen, se comunicará al órgano convocante
con suficiente antelación.

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 9 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35



Excel·lentíssim Ajuntament d’Ibi
                    C/. Les Eres, 48     03440 IBI (Alacant)     CIF: P-0307900-A     Tfno: 96 555 2450 - Ext. 115     Fax: 965552935

w  w  w.ibi  .  es RECURSOS HUMANOS

-  No podrán acceder  al  edificio  aquellas personas con síntomas compatibles con la  COVID-19,
aquellas a las que se les haya diagnosticado la enfermedad y que no hayan finalizado el periodo de
aislamiento o las que se encuentren en período de cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto
estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19.

- Se impedirá el acceso al edificio a las personas acompañantes. En caso de que traigan en vehículo
a algún aspirante, deberán abandonar las instalaciones lo antes posible.

- Será obligatorio acceder a las aulas del edificio con mascarilla, salvo en los casos previstos en la
normativa. Esta circunstancia deberá ser acreditada por informe facultativo

- El uso de guantes no se considera necesario. Se recomienda el lavado frecuente y meticuloso de
manos.

- Se accederá al edificio con el material mínimo indispensable. Este material irá en un solo bolso o
mochila, de tamaño pequeño, y que cada aspirante llevará siempre consigo.

-  Será  obligatorio  lavarse  las  manos  a  la  entrada  del  edificio.  Se  dispondrá  para  ello  de
expendedores de solución hidroalcohólica en las entradas.

- Dentro del recinto, se extremará la precaución para mantener 2 metros de distancia de seguridad.
Se circulará por el lateral derecho en pasillos, escaleras y demás vías de circulación.

- Se accederá al aula de forma ágil, ordenada, respetando la distancia de seguridad. Una vez dentro,
permanecerá sentado/a en todo momento en el lugar que le indiquen.

- Se colocará encima de la mesa solamente el material permitido por la organización. El bolso (o
mochila) que lleve será colocado debajo del asiento.

- Evitará tocarse los ojos, la nariz y la boca. Al toser o estornudar, se cubrirá la boca y la nariz con el
codo flexionado.

- Se usarán pañuelos desechables para eliminar secreciones respiratorias. El material de higiene
personal y de protección (pañuelos de papel, mascarillas…) será depositado en los contenedores
disponibles en aulas y baños.

- No se podrá prestar, pedir prestado o intercambiar ningún material.

-  Una  vez  finalizado  el  examen,  siempre  de  acuerdo  con  las  indicaciones  del  personal  de  la
organización, saldrá del aula de manera ordenada. Los/as aspirantes no se detendrán a conversar,
abandonando las instalaciones del lo más rápido posible.

SEXTO.- Publicar la presente resolución en la página web y sede electrónica del Ayuntamiento.”

Lo que se hace público para general conocimiento, 

LA TENIENTE DE ALCADE DELEGADA, María José Herrero Alpañés.

Fecha documento: 3 de Septiembre de 2020
FIRMADO
1.- PRIMERA TENIENTE DE ALCALDE, MARIA JOSE HERRERO ALPAÑES, a 3 de Septiembre de 2020

Página 10 de 10

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ib

i.e
s/

ve
ri

fi
rm

a

39
*+

T
6J

H
R

oX
x0

W
p6

9D
yo

tjX
vE

1V
kF

hy
A

K
P

sp
Z

lg

Fecha de impresión: Viernes, 4 de Septiembre de 2020 8:35


